
 

 

  

УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА   СЕЛИЩНА    РАДА 

ВОВЧАНСЬКОГО  РАЙОНУ  ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

 від  03  вересня  2021  року       смт Старий Салтів               №  264-ОД  
 

Про затвердження Плану заходів  
 

        Відповідно до вимог  статті  38 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Кодексу Цивільного захисту України, керуючись 

ст. 42, 59  Закону « Про місцеве самоврядування в Україні», 
  

 НАКАЗУЮ : 

  

1.  Затвердити  План щодо захисту населення і території  від надзвичайних 

ситуацій на базовому рівні територіальної підсистеми єдиної державної 
системи цивільного захисту Харківської області та усунення недоліків, 
виявлених під час комплексної та контрольної перевірок виконання вимог 

законів та інших нормативно правових актів з питань цивільного захисту, 
техногенної  і пожежної  безпеки та діяльності аварійно-рятувальних служб у 

Харківській обласній Державної служби України з надзвичайних ситуацій 

згідно з додатком  № 1 . 

2. Загальному відділу селищної ради (Гордієнко К.В.) оприлюднити дане 
рішення на офіційному сайті Старосалтівської селищної ради . 
3. Контроль за виконанням даного  розпорядження покласти на заступника 
селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради Людмилу 
Штрикун. 

   

  

  

Старосалтівський селищний голова  оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ  
  
  

 

 

 

  

 
 



                                                                                                                                                                                  Додаток №  1 

                                                                                                                                                                                  до розпорядження 

                                                                                                                                                                                  від 03.09.2021 року   № 264 –ОД  

План 

заходів щодо захисту населення і території  від надзвичайних ситуацій на базовому рівні територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту Харківської області та усунення недоліків, виявлених під час комплексної та 
контрольної перевірок виконання вимог законів та інших нормативно правових актів з питань цивільного захисту, 

техногенної  і пожежної  безпеки та діяльності аварійно-рятувальних служб у Харківській обласній Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій 

 
№ 

з/п 

Найменування заходу Відповідальні за 
виконання 

Учасники заходу Термін 
виконання  

Відмітка про 
виконання 

1. Розробка та затвердження Плану заходів щодо захисту населення і 
територій від надзвичайних ситуацій на базовому рівні 
територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного 
захисту Харківської області та усунення недоліків, виявлених під 
час комплексної та контрольної перевірок виконання вимог законів 
та інших нормативно-правових актів з питань цивільного захисту, 
техногенної і пожежної безпеки та діяльності аварійно-рятувальних 
служб у Харківській області Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій 

Старосалтівська 
селищна рада 

Старосалтівська 
селищна рада 

До 20.08.2021  

2. Відповідно до доручення Прем'єр-міністра України від 24.12.2020 № 
52517/1/1-20 з метою створення відповідно до вимог законодавства в 
новостворенихрайонах та територіальних громадах організаційної 
інфраструктури територіальної підсистеми єдиної державної 
системи цивільного захисту Харківської області розробити комплекс 
заходів щодо захисту населення і територій від надзвичайних 
ситуацій 

Старосалтівська 
селищна рада 

Старосалтівська 
селищна рада 

до 15.09.2021  

3. Продовжити роботу щодо проведення інвентаризації захисних 
споруд цивільного захисту, обстеження, взяття на облік споруд 
подвійного призначення та найпростіших укриттів. 

Старосалтівська 
селищна рада 

Старосалтівська 
селищна рада 

постійно  



4. Забезпечити оформлення актів оцінки об’єкта щодо можливості 
його використання для укриття населення як найпростішого укриття 
та документів з постановки на облік споруд подвійного 
призначення, згідно вимог щодо забезпечення нумерації та 
здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, 
затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 
09 липня 2018 року № 579, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 
України ЗО липня 2018 року за № 880/32332 

Старосалтівська 
селищна рада 

Старосалтівська 
селищна рада 

постійно  

5. Під час формування бюджетів передбачати видатки на утримання 
захисних споруд цивільного захисту 

Старосалтівська 
селищна рада 

Старосалтівська 
селищна рада 

постійно  

6. Передбачити видатки на забезпечення населення громад засобами 
індивідуального захисту органів дихання відповідно до вимог. 

Старосалтівська 
селищна рада 

Старосалтівська 
селищна рада 

постійно  

7 На виконання постанов Кабінету Міністрів України від 9 серпня 
2017 року № 626 «Про затвердження Порядку розроблення планів 
діяльності єдиної державної системи цивільного захисту» та від 3 
вересня 2008 року № 774-10 «Про затвердження Порядку 
розроблення планів цивільного захисту міністерств, інших 
центральних органів виконавчої влади, Автономної Республіки 
Крим, областей, міст (районів у містах), районів та об’єктів 
економіки (господарювання) на особливий період та Порядку 
переведення єдиної системи цивільного захисту 3 режиму 
функціонування у мирний час в режим функціонування в умовах 
особливого періоду» продовжити роботу щодо розробки, 
опрацювання та корегування обласного Плану цивільного захисту 
на особливий період та Планів цивільного захисту на особливий 

період районів, територіальних громад. Для тих, хто не має доступу 
до державної таємниці розробка Плану цивільного захисту на 
особливий період територіальної громади опрацьовується 
відповідно Наказу Міністерства внутрішніх справ України від 16 
липня 2009 року №494 з грифом обмеження «Для службового 
користування», згідно пункту 5.2 розпорядження голови Харківської 
обласної державної адміністрації від 07 серпня 2019 року №392 
«Про затвердження Переліку відомостей, що становлять службову 

Старосалтівська 
селищна рада 

Старосалтівська 
селищна рада 

до 01.12.2021 

 

 

до 01.10.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



інформацію». 
8 Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від ЗО жовтня 

2013 року № 841 «Про затвердження Порядку проведення евакуації 
у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій» 
(зі змінами) та Наказу Міністерства внутрішніх справ України від 10 
липня 2017 року № 579 «Про затвердження Методики планування 
заходів з евакуації» завершити розробку (відпрацювання, 
корегування) Планів з евакуації населення у разі загрози виникнення 
або виникнення надзвичайних ситуацій. Надати до Департаменту 
цивільного захисту Харківської обласної державної адміністрації: 
копії розпоряджень (рішень) про утворення евакуаційної комісії, 
персональний склад комісії, Положення, функціональні обов’язки 
кожного члена комісії; 
План евакуації населення з усіма додатками; 
перелік малорухомих груп населення (інвалідів), які мешкають на 
території громади (району), по кожному населеному пункту. 

Старосалтівська 
селищна рада 

Старосалтівська 
селищна рада 

 

 

 

 

 

 

 

до 1510.2021 

 

 

до 01.08.2021 

 

 

        до 
01.08.2021          

 

9 

 

Відповідно до п.1.2. розділу IV Протоколу №6 регіональної комісії з 
питань техногенно- екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 
Харківській області від 27 вересня 2019 року укласти цивільно-

правові угоди з суб’єктами господарювання, що надають населенню 
санітарно- гігієнічні послуги, та суб’єктами господарювання, які 
можуть залучатися до проведення санітарної обробки людей та 
одягу у разі настання надзвичайних ситуацій техногенного, 
природного, екологічного характеру та ліквідації їх наслідків згідно 
з Переліку (п.1.1. розділу IV Протоколу № 6 регіональної комісії з 
питань техногенно- екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 
Харківській області). 
Копії угод надати до Департаменту цивільного захисту Харківської 
обласної державної адміністрації 

Старосалтівська 
селищна рада 

Старосалтівська 
селищна рада 

до 01.12.2021  

10 

 

Провести уточнення та коригування документів щодо організації 
роботи територіальних формувань цивільного захисту (положення 
про формування, організаційна структура, органи управління, облік 
працівників, табель оснащення та склад формувань цивільного 

Департамент 
цивільного 
захисту ХОДА, 
районі державні 

Старосалтівська 
селищна рада 

до 

15.10.2021 

 



захисту), при необхідності розробити цю документацію. Кожне 
Положення про територіальні формування, які входять до складу 
районних формувань та. формувань обласного рівня затвердити 
відповідним розпорядчим документом. 

адміністрації 

11. Провести уточнення розпорядчих та функціональних документів 
щодо утворення та діяльності консультаційних пунктів, а саме:  
дообладнати, оновити їх просвітницько- інформаційними 
матеріалами, навчально-наочними посібниками, спеціальною 
навчальною літературою та іншим навчальним майном, яке повинно 
в повній мірі забезпечувати умови для оволодіння громадянами 
навичок діяти у разі виникнення надзвичайних ситуацій та 
користуватися засобами захисту і надання першої само- та 
взаємодопомоги. 

Старосалтівська 
селищна рада 

Навчально- 

методичний центр 
цивільного 
захисту та безпеки 

життєдіяльності 
Харківської 
області, 
територіальні 
громади 

протягом 
року 

 

12.  Селищній територіальній громаді привести стан накопичених 
матеріальних цінностей відповідно до передбаченого 
номенклатурою матеріального резерву. 

Старосалтівська 
селищна рада 

Старосалтівська 
селищна рада 

грудень 2021  

 

 

 

 

 

Спеціаліст І категорії                                                           оригінал підписано                                                          Сергій АНДРУХА  


